ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2020 г. N 1562

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ

ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПОЛОЖЕНИЯ О МЕРАХ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Приостановить до 31 декабря 2020 г. включительно действие пункта 10, абзаца первого пункта

10(1), пункта 12 и подпункта "б" пункта 26(2) Положения о мерах по обеспечению исполнения

федерального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 9

декабря 2017 г. N 1496 "О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 51, ст. 7807; 2019, N 32, ст. 4735; N 40, ст. 5567; N

46, ст. 6497).

2. Установить, что получатели средств федерального бюджета принимают в 2020 году бюджетные

обязательства, связанные с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за

исключением бюджетных обязательств, определенных абзацами вторым - одиннадцатым пункта

10(1) и пунктом 11 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. N 1496 "О

мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета"), в соответствии с доведенными до них в

установленном порядке соответствующими лимитами бюджетных обязательств на текущий

финансовый год не позднее 25 декабря 2020 г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН